
1 
 

 
 

Usnesení 
ze zasedání RV a ÚKRK Českého svazu včelařů, o. s., 

konaného dne 8. a 9. 11. 2014 
ve SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky u Chrudimi 

----------------------------------------------------------------- 
 

Republikový výbor ČSV, o. s., v počtu členů 66 dne 8. 11. 2014 a 54 členů dne 9. 11. 2014 přítomných na 
jednání z celkového počtu 77, po schválení programu jednání, zvolení pracovních komisí: návrhové komise 
ve složení: František Vyštejn, Jiří Vymazal, Zdeněk Vrbata a mandátové komise ve složení: Pavel Březina, 
Josef Buzík, Vlastimil Bubeníček a po projednání jednotlivých zpráv, připomínek a diskusních příspěvků 
 

A. SCHVÁLIL: 
1. program jednání,  
2. zprávu o plnění usnesení RV ČSV ze dne 9. 8. 2014, 
3. zápis ze zasedání RV ČSV ze dne 9. 8. 2014 , 
4. plán práce 2015 a hlavní úkoly pro rok 2015, 
5. návrh rozpočtu na rok 2015, 
6. Směrnici 2/2014 Rozpočtová pravidla, 
7. návrh vyhlášky o veterinárních požadavcích na chov včel a včelstev a o opatřeních 

pro předcházení a zdolávání některých nákaz včel.  
8. záměr předsednictva novelizovat předpisy Chovatelského sdružení včely kraňské 

B. KOOPTOVAL  
1. Př. Aleše Frühbauera do funkce člena RV za OO Rychnov nad Kněžnou, 
2. Př. Jaroslava Macháčka do funkce člena RV za OO Šumperk. 

C. ODVOLAL  
1. Ing. Květoslava Čermáka z funkce člena chovatelské komise. 

 
D. JMENOVAL: 

1. Ing. Jiřího Jiránka předsedou ekonomické komise, 
2. MVDr. Josefa Holejšovského členem komise pro zdraví včel. 
 
 



2 
 

E. POVĚŘIL 
1. Ing. Petra Stibora výkonem funkce předsedy komise pro práci s mládeží do zvolení 

nového předsedy komise. 
 

F. VZAL NA VĚDOMÍ: 
1. rezignaci př. Františka Holoubka na funkci člena RV za OO Rychnov nad Kněžnou, 
2. rezignaci Ing. Pavla Cimaly na funkci člena RV za OO Šumperk, 
3. rezignaci Leoše Vaněčka na funkci člena RV za OO Jihlava, 
4. informace předsedy ČSV o činnosti od 11. 8.2014 do 7. 11.2014, 
5. zápisy z PRV ČSV ze dnů 29. 7. a 8. 8. 2014, 
6. stav plnění úkolů předsednictva RV, 
7. informace o plnění plánu práce a rozpočtu roku 2014, 
8. informace o přípravě změn u dotace 1.D. v r. 2015, 
9. zprávu ÚKRK,  
10. informace o návrhu stanov a organizačního zajištění X. sjezdu ČSV, 
11. informace o soudních řízeních (ČSV vs. RNDr. Václav Švamberk, přehled 

exekučních věcí oprávněného ČSV), 
12. informaci o koupi pozemku od společnosti Lesy ČR, a. s. ke zcelení pozemku VS 

Rosice schválený RV v srpnu 2011, 
13. informace o dopadu kontroly SZIF programu Propagace spotřeby medu, 
14. volnočasový systém vzdělávání A. Vítkové a doporučuje jej k využití ZO, OO a KKV, 
15. informace o krajských aktivech se zástupci OO/ZO, 
16. informace o mezinárodní Výstavě zlepšovatelů a vynálezců ve včelařství konané 

v Ostravě, 
17. informace o činnosti SOUV – VVC, 
18. informace o organizačním a personálním zabezpečení sekretariátu ČSV. 

 
G. ULOŽIL: 
Sekretariátu: 

1. publikovat směrnici 2/2014 – Rozpočtová pravidla v časopise Včelařství a na web, 
2. zaslat děkovné dopisy členům, kteří odstoupili z funkce členů RV, 
3. oslovit OO Jihlava s požadavkem zaslání návrhu na kooptaci člena RV, 
4. publikovat usnesení ze zasedání RV ČSV ze dne 9. 11. 2014 v časopise Včelařství a na 

webu. 
Předsednictvu: 

5. neprodávat pozemek č. 2-5660/297/(0-0) v k. ú. 772984-4085(1/1) firmě Zemaspol 
Uherský Brod, a. s., 

6. vstoupit do jednání se ZO Uherský Brod ohledně zplnomocnění v jednání o směně 
pozemku, 

7. rozeslat materiál k přípravám X. sjezdu v předloženém znění k předložení členské 
základně k připomínkám, 

8. zahájit civilně první a další řízení vůči společnosti Reklamax , 
9. v rámci předsjezdové diskuze iniciovat v časopise Včelařství a na webu svazu věcnou 

diskuzi v ČSV o tom, jaký spolek chce naše členská základna a to do konce roku 
2014, 

10. pro přípravu aktivů 2015 zařadit do jejich programu hodnocení plnění námětů a 
připomínek z aktivů 2014, 

11. dořešit vyúčtování účasti na Apimondii 2013, 



3 
 

12. doplnit do plánu práce ČSV na rok 2015 na srpnové zasedání materiál „Zpráva o 
stavu plnění úkolů IX. sjezdu ČSV za I. pololetí 2015, 

13. při jednání se stáními orgány plné uplatnění vyhlášky o veterinárních opatřeních 
na chov včel 

14. PRV a chovatelské komisi přípravou novelizace předpisů Chovatelského sdružení 
včely kraňské (Šlechtitelský program, Chovatelský řád, Příručka plemenářské 
práce) s termínem předložení do březnového zasedání RV roku 2015 

15. zařadit kurz inseminace matek do návrhu novelizace nařízení vlády 197/2005 
16. místopředsedovi V. Sciskalovi zpracovat článek do časopisu Včelařství k aktivům 

v duchu předložené zprávy do 30. 11. 2014, zároveň je zaslat na všechny 
organizace svazu přes e-mail 

17. předsedům komisí ČSV zabývat se problémy a náměty jmenovanými na aktivech a 
tyto zakotvit do plánu práce svých komisí k řešení a vyřešení pro rok 2015, 

18. členům RV dodat do konce roku náměty a návrhy na změny, které se týkají 
evropských dotací, 

19. členům RV neprodleně informovat zástupce ZO ve svém okrese o návrhu novely 
vyhlášky o veterinárních požadavcích na chov včel a včelstev a o opatřeních pro 
předcházení a zdolávání některých nákaz včel,  

20. komisi pro zdraví včel vypracovat zásady při nákupu/přemísťování včelstev a 
uveřejnit je v časopise Včelařství, 

21. MVDr. Bohumilu Pantůčkovi zpracovat hlavní zásady z dnešního semináře pro 
zveřejnění na webu, 

22. komisi pro vzdělávání připravit nové seznamy učitelů včelařství s osnovou jejich 
přednášených témat. 

 
 

V průběhu jednání RV proběhl seminář k veterinárním předpisům „Novela veterinárního zákona“ a 
„Tvorba nové včelí vyhlášky“ 


